
„Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko.
Tylko załóż wygodne buty,

bo masz do przejścia całe życie”

                                                                                                                  Jan Paweł II

Rok 2020 Rokiem Świętego Jana Pawła II
Stulecie urodzin Karola Wojtyły

Sejm VIII kadencji ustanowił rok 2020 Rokiem
Świętego Jana Pawła II. Warto przypomnieć, że

 18 maja 2020 roku obchodzimy stulecie urodzin
Karola Wojtyły, Ojca Świętego Jana Pawła II,
„naszego wielkiego rodaka zasłużonego w walce
o wyzwolenie Polski spod jarzma komunizmu” –
głosi uchwała polskiego Sejmu.

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce
w historii Polski i Europy. – „Jego zdecydowane
upominanie się o prawo naszej ojczyzny
do wolności wśród narodów Europy, Jego
praktyczna obrona praw naszego narodu uczyniły
Ojca Świętego najważniejszym z ojców
niepodległości Polski. 

 – „Jego postawa, Jego nauczanie są głęboko
wrośnięte w dzieje naszego narodu. Ojciec Święty
nauczał, jak bardzo od uznania godności człowieka,
od przestrzegania jego praw, od umiejętności
dialogu i przebaczenia, od budowy ładu społecznego na prawdzie, wolności i sprawiedliwości, 
od szacunku dla każdego człowieka, od obrony każdego życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej 
śmierci, od poszanowania rodziny i naturalnej więzi międzyludzkiej, od budowania cywilizacji 
miłości, jak bardzo od tego wszystkiego zależą szanse społeczeństw i rozwój oraz pokój, zarówno 
wewnętrzny, jak i międzynarodowy” – zaznaczono.

 – „Święty Jan Paweł II był człowiekiem pokoju i nadziei. Z niespotykaną pogodą i miłością, 
ale i niezwykłą siłą i pewnością wskazywał całemu światu, każdej wspólnocie, wszystkim ludziom, 
każdemu człowiekowi, jak życie czynić bardziej ludzkim. Uczył nas, że żadna wspólnota nie może 
przetrwać bez prawdziwej solidarności, ale także solidarność nie może istnieć bez miłości. 
Pamiętamy Jego słowa: Solidarność – to znaczy: jeden i drugi, a skoro brzemię, to brzemię 
niesione razem, we wspólnocie. A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu. Jedni przeciw drugim. 



I nigdy +brzemię+ dźwigane przez człowieka samotnie. Bez pomocy drugich. Nie może być 
walka silniejsza od solidarności. Wspominamy wspaniałe chwile, jakie przeżywaliśmy w czasie 
niezapomnianych pielgrzymek Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski, z którą, jak powtarzał 
papież: nigdy nie mogło rozstać się moje serce. Było to wyrazem ogromnej miłości, jaką Ojciec 
Święty obdarzał Polskę i każdego z nas” – głosi uchwała.

Cały czas jeszcze pamiętamy pielgrzymkę Św. Jana Pawła II do Sandomierza, 12 czerwca 
1999 roku.

I pamiętne słowa które wygłosił podczas  kazania :

….”ze czcią pozdrawiam prastary Sandomierz, tab bardzo mi bliski….Ileż to razy nawiedzałem 
Ziemię Sandomierską, jakże często dane mi było spotkać się z historią Waszego miasta i uczyć się 
tu dziejów narodowej kultury. Utaiła się bowiem w tym mieście jakaś przedziwna siła, której 
źródło tkwi w chrześcijańskiej tradycji. Jest bowiem Sandomierz wielką księgą wiary naszych 
przodków. Zapisali w niej wiele stronic święci i błogosławieni…

...Chlubą Kościoła sandomierskiego są świeccy i duchowni, którzy swoim życiem dali świadectwo 
miłości Boga, Ojczyzny, człowieka…

...Dzisiaj w Sandomierzu wraz z wszystkimi tu zgromadzonymi wielbię Boga za to wielkie 
duchowe dziedzictwo, które w czasach zaborów, w czasach niemieckiej okupacji i w czasach 
totalitarnego zniewolenia przez komunistyczny system, pozwoliło ludziom tej ziemi zachować 
narodową i chrześcijańską tożsamość”...

Zdjęcie 1                                                                       Zdjęcie 2



                                                                         Zdjęcie 3

zdjęcia 1 , 2– Archiwum Diecezji Sandomierskiej

zdjęcie 3 – fot. Wacław Pintal, z książki Ojciec Święty Jan Paweł II w Sandomierzu 12 czerwca 
1999 roku. Wystawa fotografii.

Papież Polak Święty Jan Paweł II Wielki był drogowskazem, a z jego zdaniem i opiniami 
utożsamiają się oraz identyfikują ludzie wierzący i nie wierzący. – „Był On i jest dla nas 
drogowskazem, zgodnie z którym możemy pewnie kroczyć. Jego postępowanie było wyrazem 
nadzwyczajnej odwagi. W 1981 r. przeżył zamach na swoje życie. Na placu św. Piotra został 
postrzelony przez tureckiego zamachowca a 2 kwietnia 2005 r. z ogromnym bólem pożegnaliśmy 
naszego umiłowanego papieża, który odszedł do Domu Ojca i, jak wierzymy, wstawia się za nami 
i błogosławi nam z nieba. 

Bardzo istotne jest aby rok 2020 był rokiem Świętego Jana Pawła II, a nie tylko Karola Wojtyły, 
młodego chłopca z Wadowic (bo przecież uchwała nawiązuje do faktu jego urodzenia się w roku 
1920) ani nawet nie biskupa czy kardynała Karola Wojtyły.

To Święty Jan Paweł II Wielki przeorał świadomość wielu milionów ludzi, wskazując na istotę 
tego co najważniejsze – godności ludzkiej, nie zaś wartości materialnych.

To Święty Jan Paweł II swoją postawą przyczynił się do pokonania systemowego zła, czyli 
komunistycznego totalitaryzmu.

I to Święty Jan Paweł II stawał w obronie każdego człowieka, zagrożonego przez wszelkie 
antyhumanitarne rządy.

Najważniejszym elementem nauczania Świętego Jana Pawła II był człowiek, od chwili poczęcia 
do naturalnej śmierci. Wszelkie zło wyrządzone wszystkim ludziom i każdemu człowiekowi 



z osobna nazywał po imieniu. Pochylał się nad losem najsłabszych, najmniejszych i najbardziej 
narażonych na krzywdę, będąc ich niezłomnym obrońcą.

Upamiętnienie Świętego Jana Pawła II w roku stuletniej rocznicy Jego urodzin jest ważne także 
w aspekcie roli Polski we Wspólnocie Europejskiej. Bo Polska przez swych przedstawicieli 
we władzach Unii, przez prowadzoną politykę, powinna stale przypominać o osobie, roli 
i nauczaniu Świętego Jana Pawła II.

Słowa Jana Pawła II na wagę złota

„ Nie bójcie się, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi i Jego zbawczej władzy!
Otwórzcie granice państw, systemów ekonomicznych i politycznych, szerokie 
dziedziny kultury, cywilizacji rozwoju! Nie bójcie się!”

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to kim jest, lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi. Człowiek nie jest sprawcą swoich czynów, ale przez te 
czyny jest zarazem w jakiś sposób „twórcą samego siebie”.

„Ogromnie wiele zależy od tego, jaka każdy z nas przyjmie miarę swojego życia, 
swojego człowieczeństwa...Odważcie się przyjąć tę miarę, którą postawił nam 
Chrystus.”..

„Droga miłości w naśladowaniu Chrystusa jest drogą trudną, pełną wymagań. 
Musimy być realistami. Wiara jest ryzykiem. Ci, którzy mówią Wam wyłącznie o 
spontaniczności, o łatwości, zwodzą Was, bądźcie ludźmi świadomymi. Nie 
zagłuszajcie swojego sumienia, nie zniekształcajcie go. Nazwijcie dobro i zło po 
imieniu.”

„Ubodzy na całym świecie są waszymi braćmi i siostrami w Chrystusie. Nie 
możecie zadowolić się pozostawieniem im świątecznych okruchów. Musicie dzielić 
się tym, co posiadacie, a nie oddawać tylko to, co Wam zbywa. Czy bogacz 
został potępiony za to, iż był bogaczem? Nie, został potępiony, ponieważ nie 
zwracał uwagi na drugiego człowieka.”

„Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni 
ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. 
Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej.”



Cytaty które wciąż pamiętamy:

„Z czcią pozdrawiam prastary Sandomierz, tak bardzo mi bliski...Jest bowiem 
Sandomierz wielką księgą wiary naszych przodków. Zapisali w niej wiele 
stronic święci i błogosławieni”.   
                                                                   Sandomierz, 12.06.1999 r.

O człowieku
„Człowieka nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek 
nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć 
ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego powołanie 
i ostateczne przeznaczenie. „ [Homilia w Warszawie, 1979 r.] 

O miłości
„Boża miłość nie nakłada na nas ciężarów, których nie moglibyśmy unieść, ani 
nie stawia nam wymagań, którym nie moglibyśmy sprostać, jeśli wzywa, 
przychodzi z konieczną pomocą. „ ["Wstańcie, chodźmy!", 2004 r.] 

Do młodzieży, którą najbardziej umiłował organizując 
Światowe Dni Młodzieży
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali.” [Papież 
do młodzieży zgromadzonej na Jasnej Górze, 1983 r.] 

„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje 
Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną 
sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której 
nie można się uchylić. Nie można zdezerterować „ [Spotkanie z młodzieżą, 
Gdańsk, 1987 r.] 

Do rodzin
„Rodzina jest sobą, jeżeli buduje się na takich odniesieniach, na wzajemnym 
zaufaniu, na zawierzeniu wzajemnym. Tylko na takim fundamencie można też 
budować proces wychowania, który stanowi podstawowy cel rodziny i jej 
pierwszorzędne zadanie. „ [Homilia we Wrocławiu, 1983 r.] 

O prawdzie

„Prawda to Jezus Chrystus. Miłujcie prawdę! Żyjcie w prawdzie! Nieście 
prawdę światu! Bądźcie świadkami prawdy! Jezus jest prawdą, która zbawia; 



jest pełnią prawdy, do której doprowadzi nas Duch Prawdy.” [Rozważania przed 
IV Światowymi Dniami Młodzieży, 1989 r.] 

O cierpieniu
„Cierpienie nie jest karą za grzechy ani nie jest odpowiedzią Boga na zło 
człowieka. Można je zrozumieć tylko i wyłącznie w świetle Bożej miłości, która 
jest ostatecznym sensem wszystkiego, co na tym świecie istnieje. 
„ [Przemówienie w szpitalu dziecięcym w Olsztynie, 1991 r.] 

O cywilizacji
„Praca nie może być traktowana - nigdy i nigdzie - jako towar, bo człowiek nie 
może dla człowieka być towarem.”  [Homilia w Gdańsku, 1987 r.] 

I na koniec :

„A przecież nie cały umieram. To co we mnie niezniszczalne, trwa. Teraz stoję 
twarzą w twarz z Tym, który Jest”.
                                                                               Tryptyk Rzymski

„O to proszę, abyście się tu za mnie modlili za życia mojego i po śmierci, 
amen..”
                                                                      Kalwaria Zebrzydowska 19.08.2002 r.

„To miłość nawraca serca i daruje pokój ludzkości, która wydaje się czasem 
zagubiona i zdominowana przez siłę zła, egoizmu i strachu”
                                                                       Kilka dni przed śmiercią
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